



شرکت: سیمان فارس	سرمایه ثبت شده: 233,000
نماد: سفار	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 539428	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	سیمان فارس
به هیئت مدیره	
بند مقدمه 1. 1- صورتهای سود و زیان ، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی شرکت سیمان فارس (سهامی عام) برای دوره مالی میانی شش ماهه منتهی به 31 شهریور ماه 1398 و صورت وضعیت مالی در تاریخ 31 شهریور ماه 1398 ، همراه با یادداشت‌های توضیحی 1 تا 34 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورت‌های مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت و مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورت‌های مالی یاد شده، بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، است.	
بند دامنه بررسی اجمالی 2. 2- بررسی اجمالی این موسسه بر اساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداري و به کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورت‌های مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند.	
مبانی نتیجه گیری مشروط 3. 3- در سال مالی قبل مبلغ 21/1 میلیارد ریال هزینه های مالی واحد مورد گزارش به بهای تمام شده پروژه خرامه (یادداشت توضیحی 4-12 صورتهای مالی) منظور شده، لیکن با توجه به تأخیر در اجرای عملیات و عدم پیشرفت فیزیکی پروژه طبق برنامه زمان بندی اولیه ، تخصیص کامل هزینه های مربوط به بهای تمام شده پروژه خرامه صحیح نبوده است. علاوه بر این به رغم وجود نشانه های کاهش ارزش سرمایه گذاری بلند مدت در شرکت سیمان آبیگ ، بر خلاف استانداردهای حسابداري آزمون کاهش ارزش انجام نشده و ارزش اقتصادی سرمایه گذاری مذکور (ارزش فعلی جریانهای نقدی آتی) ، مشخص نشده است. به دلیل فقدان اطلاعات و مدارک لازم تعیین آثار مالی ناشی از تعدیلات مورد نیاز از بابت موارد فوق ، بر صورتهای مالی مورد گزارش در شرایط حاضر برای این موسسه امکان پذیر نیست .	

4.

4- بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بند 3 ، این موسسه به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورت های مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تاکید بر مطالب خاص

5. 5- نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد بندهای ذیل مشروط نشده است:

1-5- همانگونه که در یادداشت توضیحی 2-12 صورتهای مالی منعکس می باشد، به منظور ساماندهی اراضی شرکت و براساس توافقنامه منعقد در سال 1391 با شهرداری شیراز، مقرر گردید در قبال واگذاری 5/5 درصد از اراضی شرکت به شهرداری، کاربری مابقی اراضی به اداری، تجاری، گردشگری و مسکونی تغییر یابد و موضوع در سال 1392 به تأیید کمیسیون طرح تفصیلی شهر شیراز نیز رسیده است. لازم به ذکر است تاکنون بخشی از زمینهای فوق رسماً به شهرداری منتقل شده و مذاکرات جهت تعیین تکلیف سایر اراضی در مراحل پایانی قرار دارد. لازم به توضیح است بدلیل عدم تقاضا و رکود حاکم بر بازار املاک، شرایط مقتضی جهت فروش اراضی فوق الذکر فراهم نشده است. همچنین با توجه به یادداشت توضیحی 7-4-12 صورت های مالی، به دلیل عدم تأمین منابع ارزی ، عملیات اجرای پروژه خرامه با تأخیر انجام شده و پیشرفت فیزیکی آن در تاریخ ترازنامه حدود 6/13 درصد بوده است. در این ارتباط تغییرات شرایط اقتصادی به دلیل افزایش قابل ملاحظه نرخ ارز و تغییر شاخصهای اقتصادی ، اجرای پروژه را تحت تأثیر قرار داده و تعیین منابع مالی مورد نیاز جهت تکمیل و راه اندازی طرح ، ضرورت دارد .

5. 2-5- حسابهای دریافتنی های تجاری و غیر تجاری به شرح یادداشت توضیحی 15 صورتهای مالی ، مشتمل بر مبلغ 4/21 میلیارد ریال حسابهای سنواتی و اسناد سررسید گذشته می باشد که از بابت آن ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در حسابها منظور نشده و نتایج اقدامات حقوقی صورت گرفته جهت وصول آنها، مشخص نگردیده است. همچنین به شرح یادداشت 4-1-25 صورتهای مالی در سال 1389 مبلغ 21 میلیارد ریال بابت یارانه انرژی تسهیلات از بانک ملی دریافت گردیده که مبلغ 9 میلیارد ریال آن تا تاریخ تأیید صورتهای مالی پرداخت نگردیده و چگونگی تسویه آن نیز مشخص نمی باشد.

بندهای توضیحی

6. 6- صورتهای مالی سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1397 و دوره 6 ماه منتهی به 31 شهریور ماه 1397 شرکت سیمان فارس (سهامی عام) توسط موسسه دیگری، بترتیب مورد حسابرسی و بررسی اجمالی قرار گرفته و در گزارش های مورخ 4 اردیبهشت 1398 و 21 آبان ماه 1397 آن موسسه نسبت به صورتهای مالی مزبور، نظر مشروط اظهار شده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

7. 7- مسئولیت " سایر اطلاعات " با هیات مدیره شرکت است . " سایر اطلاعات " شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است.

نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورتهای مالی ، در برگزیده نتیجه گیری نسبت به " سایر اطلاعات " نیست و نسبت به آن هیچ گونه اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی ، مسئولیت این موسسه مطالعه " سایر اطلاعات " به منظور شناسایی مغایرتها با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریفهای با اهمیت است . در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در " سایر اطلاعات " وجود دارد ، باید این موضوع را گزارش کند . در این خصوص با توجه به آثار مالی بند 3 این گزارش بر " سایر اطلاعات " ، نکته قابل گزارشی وجود نداشته است.

سایر موارد

8. 8- ضوابط و مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار در موارد زیر رعایت نشده است :

- 8-1- مفاد مواد 11 و 13 دستورالعمل اجرای افشای اطلاعات در خصوص افشای فوری صورتجلسه هیئت مدیره در رابطه با افزایش سرمایه 10 روز قبل از تاریخ برگزاری و افشای اطلاعات با اهمیت حداکثر تا قبل از ساعت شروع معاملات در روز بعد .
- 8-2- مفاد ماده 5 دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در خصوص پرداخت سود تقسیم شده مصوب مجمع عمومی به سهامداران در مهلت قانونی و همچنین واریز سود سهام به حساب شرکت سپرده گذاری مرکز و تسویه وجوه سازمان بورس اوراق بهادار.
- 8-3- مفاد ماده 6 دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران در ارتباط با درصد سهام شناور آزاد.
- 8-4- مفاد ماده 4 تبصره 4 و مواد 8 ، 11 ، 15 ، 17 ، 21 ، 22 ، 23 ، 42 و 43 دستورالعمل حاکمیت شرکتی به ترتیب در خصوص میزان سهام وثیقه اعضای هیئت مدیره، استقرار ساز و کارهای کنترل داخلی اثر بخش، تدوین و اطلاع رسانی گزارش های مربوط به نقض قوانین و مقررات، تشکیل کمیته های انتصابات، ریسک و جریان خدمات و نظارت توسط هیات مدیره، مدیرعامل، کمیته حسابرسی و سایر کمیته ها و مستند سازی ارزیابی ها، مستند سازی ارتقای سطح آگاهی و مهارت های هیات مدیره در زمینه کسب و کار و حاکمیت شرکتی، ایجاد دبیرخانه مستقل جهت هماهنگی و مستند سازی جلسات هیات مدیره، تعیین ریاست دبیرخانه هیئت مدیره، تنظیم مصوبات و صورت مذاکره هیئت مدیره، توسط دبیر هیئت مدیره و پیگیری مصوبات ، افشای اطلاعات کامل اعضای هیئت مدیره، کمیته های تخصصی هیات مدیره و اعضای آن ها در ارتباط با میزان مالکیت سهام آن ها ، حقوق و مزایای مدیران اصلی و رویه های حاکمیت شرکتی و ساختار آن در پایگاه اینترنتی شرکت و در گزارش تفسیری و ارزیابی میزان تحقق برنامه های راهبردی در گزارش تفسیری و گزارش اقدامات شرکت در رابطه با رعایت اصول راهبري شرکتی .
9. 9- در اجرای ابلاغیه چک لیست کنترل های داخلی حاکم بر برگزاری شگري مالي مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار چک لیست مزبور مورد بررسی قرار گرفته است، بر اساس چک لیست تکمیل شده، به استثنای عدم وجود دستورالعمل نحوه استفاده از کامپیوتر و محدودیتهای ذاتی کنترل های داخلی، این موسسه مورد مهمی که حاکی از عدم رعایت یا عدم اجرای کامل بند یا بندهایی از چک لیست باشد ، برخورد نکرده است.

14بآب1398

موسسه حسابرسی مفید راهبر

مدیر فني موسسه مفید راهبر	[Mohammad Taghi Shirkhani [Sign		1398/09/12 16:54:16
مدیر فني موسسه مفید راهبر	[Hamzeh Paknia [Sign	800149	1398/09/12 17:00:57
مدیر موسسه مفید راهبر	[Houshang Naderian [Sign	800810	1398/09/12 17:03:36

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۵۳۰,۰۴۳	۳۷۰,۹۱۵	۷۵۳,۳۷۳	۴۰
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳۶۶,۷۰۸)	(۲۷۰,۵۱۹)	(۵۴۵,۶۶۷)	(۳۶)
سود (زیان) ناخالص	۱۵۳,۳۳۴	۱۰۰,۳۹۶	۳۰۶,۶۰۵	۵۳
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۲۰,۲۵۳)	(۲۳,۵۴۸)	(۴۸,۳۱۸)	(۲۹)
هزینه کاهش ارزش دریافتی ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۰	۰	۰	

سایر هزینه‌ها سود (زیان) عملیاتی	(۳,۹۷۹) ۱۱۹,۰۰۲	(۵۱۳) ۷۶,۳۳۵	(۷,۹۸۹) ۱۵۰,۳۹۸	(۶۷۶) ۵۶
هزینه‌های مالی	(۲۳)	۰	(۲۵,۵۵۸)	--
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۳۹,۴۳۲	۱۶,۷۶۷	۳۹,۹۴۹	۷۶
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۴۱,۵۵۳	۹,۴۳۷	۲۸,۳۶۹	۳۴۱
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱۸۹,۹۵۵	۱۰۳,۵۲۹	۱۸۳,۹۵۸	۸۵
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	(۲۶,۸۲۳)	(۱۸,۱۶۹)	(۲۳,۵۲۳)	(۴۸)
سال‌های قبل	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱۶۳,۱۳۲	۸۴,۳۶۰	۱۵۹,۴۳۶	۹۳
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۱۶۳,۱۳۲	۸۴,۳۶۰	۱۵۹,۴۳۶	۹۳
سود (زیان) پایه هر سهم				
عملیاتی (ریال)	۳۹۶	۳۵۴	۵۰۰	۵۶
غیرعملیاتی (ریال)	۳۰۴	۱۰۸	۱۸۴	۱۸۱
ناشی از عملیات در حال تداوم	۷۰۰	۳۶۳	۶۸۴	۹۳
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۷۰۰	۳۶۳	۶۸۴	۹۳
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۷۰۰	۳۶۳	۶۸۴	۹۳
سرمایه	۲۳۳,۰۰۰	۲۳۳,۰۰۰	۲۳۳,۰۰۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
سود (زیان) خالص	۱۶۳,۱۳۲	۸۴,۳۶۰	۱۵۹,۴۳۶	۹۳
سایر اقلام سود و زیان جامع:				
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	

تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی سود (زیان) انباشته	۲۶۲,۷۲۵	۱۹۵,۵۸۹	۱۲۹,۶۹۳	۲۴
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۵۱۹,۰۲۵	۴۵۱,۸۸۹	۳۸۵,۹۹۳	۱۵
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰	
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۷۳,۱۴۰	۵۵,۲۵۸	۴۳,۷۹۴	۳۲
جمع بدهی‌های غیرجاری	۷۳,۱۴۰	۵۵,۲۵۸	۴۳,۷۹۴	۳۲
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۳۸۱,۶۷۴	۳۱۲,۰۲۳	۱۳۶,۵۶۸	۳۲
مالیات پرداختنی	۳۰,۷۲۱	۲۵,۷۴۸	۱۸,۵۹۰	۱۹
سود سهام پرداختنی	۳۳۰,۴۵۹	۴۲۴,۳۶۶	۳۴۵,۲۵۱	(۲۲)
تسهیلات مالی	۱۷,۹۸۹	۸,۹۸۹	۱۵۰,۴۵۰	۱۰۰
ذخایر	۰	۰	۰	
پیش‌دریافت‌ها	۲۲,۲۶۱	۱۵,۰۷۰	۳۳,۱۷۱	۴۸
	۷۸۳,۱۱۴	۷۸۶,۱۹۶	۶۸۴,۰۲۰	۰
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۷۸۳,۱۱۴	۷۸۶,۱۹۶	۶۸۴,۰۲۰	۰
جمع بدهی‌ها	۸۵۶,۲۵۴	۸۴۱,۵۵۴	۷۳۷,۸۲۴	۲
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۱,۳۷۵,۲۷۹	۱,۲۹۳,۴۴۳	۱,۱۱۳,۸۱۷	۶

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۲۳۳,۰۰۰	۰	۰	۰	۲۳,۳۰۰	۰	۰	۰	۱۲۹,۶۹۳	۰	۳۸۵,۹۹۳
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۵,۰۰۰)	۰	(۵,۰۰۰)
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۲۳۳,۰۰۰	۰	۰	۰	۲۳,۳۰۰	۰	۰	۰	۱۲۴,۶۹۳	۰	۳۸۰,۹۹۳
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹									۱۵۹,۴۳۶		۱۵۹,۴۳۶
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۵۹,۴۳۶	۰	۱۵۹,۴۳۶

۱۳۹۷/۱۳/۲۹												سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات
•			•	•								سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
۱۵۹,۴۳۶	•	۱۵۹,۴۳۶	•	•	•	•	•	•	•	•		سود سهام مصوب
(۸۸,۵۴۰)		(۸۸,۵۴۰)										افزایش سرمایه
•		•		•				•		•		افزایش سرمایه در جریان
•				•				•	•			خرید سهام خزانه
•	•											فروش سهام خزانه
•	•											سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه
•		•	•	•			•					انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته
•		•				•						تخصیص به اندوخته قانونی
•		•		•								تخصیص به سایر اندوخته‌ها
۴۵۱,۸۸۹	•	۱۹۵,۵۸۹	•	•	•	۲۳,۳۰۰	•	•	•	۲۳۳,۰۰۰		مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
												تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱
۱۶۳,۱۳۳		۱۶۳,۱۳۳										سود (زیان) خالص در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱
•			•	•								سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات
۱۶۳,۱۳۳	•	۱۶۳,۱۳۳	•	•	•	•	•	•	•	•		سود (زیان) جامع در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱
(۹۵,۹۹۶)		(۹۵,۹۹۶)										سود سهام مصوب
•		•						•		•		افزایش سرمایه
•									•	•		افزایش سرمایه در جریان
•	•											خرید سهام خزانه
•	•											فروش سهام خزانه
•								•				سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه
•		•	•	•			•					انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته
•		•				•						تخصیص به اندوخته قانونی
•		•		•								تخصیص به سایر اندوخته‌ها
۵۱۹,۰۲۵	•	۲۶۲,۷۲۵	•	•	•	۲۳,۳۰۰	•	•	•	۲۳۳,۰۰۰		مانده در ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

صورت جریان‌های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های عملیاتی:				
نقد حاصل از عملیات	۶۵,۵۷۰	۷۴,۴۵۲	۱۱۹,۶۷۳	(۱۳)
پرداخت‌های نقدی بابت مالیات بر درآمد	(۱۴,۸۰۱)	(۱۵,۲۳۴)	(۲۳,۴۴۶)	۳

جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:	۵۰,۷۶۹	۵۹,۲۱۸	۹۷,۲۴۶	(۱۴)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۱,۰۶۳	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۵,۷۹۹)	(۷,۳۴۶)	(۱۱,۶۳۹)	۲۱
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۴۵,۱۰۸	۷,۵۷۱	۷۵,۴۲۲	۴۹۶
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	(۹)	۰	۰	--
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۲۱۰,۲۸۸	۰	۵۱,۱۴۴	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	(۱۸۵,۹۹۹)	(۳۰,۰۰۰)	(۱۸۹,۱۹۵)	(۵۲۰)
پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۷,۵۵۵	۱,۵۱۱	۱۴,۷۳۶	۴۰۰
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	۷۱,۲۴۴	(۳۸,۲۶۴)	(۵۸,۴۶۹)	--
جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی	۱۲۲,۰۱۳	۳۰,۹۵۴	۲۸,۷۵۷	۲۹۴
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:				
دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات	۱۰,۰۰۰	۲۳۹,۰۰۰	۲۸۶,۲۴۳	(۹۶)
پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات	۰	(۲۴۸,۸۵۶)	(۳۹۸,۱۱۹)	--
پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات	۰	(۱۳,۵۰۹)	(۱۷,۵۰۹)	--
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	۰	

پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام	(۱۹۰,۸۰۰)	(۱۷)	(۸۴۵)	(۱,۱۲۲,۲۵۳)
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی	(۱۸۰,۸۰۰)	(۲۲,۳۸۲)	(۳۰,۲۳۰)	(۶۷۳)
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	(۵۸,۷۸۷)	۷,۵۷۲	۸,۵۲۷	--
مانده موجودی نقد در ابتدای سال	۱۳۷,۱۹۶	۱۳۸,۶۶۹	۱۳۸,۶۶۹	۷
تاثیر تغییرات نرخ ارز	.	.	.	
مانده موجودی نقد در پایان سال	۷۸,۴۰۹	۱۳۶,۲۴۱	۱۳۷,۱۹۶	(۴۳)
معاملات غیرنقدی	۱۶,۹۴۴	۵,۷۱۳	۱۶۳,۸۶۱	۱۹۷
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.				

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده														
نوع کالا	واحد	مبایانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹					دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
			تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش		مبلغ فروش- میلیون ریال
فروش داخلی:														
سیمان	تن	سازمان حمایت	۳۱۶,۵۵۰	۳۹۹,۳۱۴	۵۹۹,۲۸۸	۱,۳۲۸,۵۳۴.۸۵	۷۹۶,۱۶۹	(۵۴۵,۶۶۷)	۳۵۰,۵۰۲	۱,۶۸۷,۴۹۵.۹۶	۵۳۲,۵۵۰	(۳۵۸,۱۲۸)	۱۶۴,۴۲۲	۲۷۰,۳۴۷
کلینگر تیب ۲	تن	هیئت مدیره	.	.	.	.	.	.	.	۹,۹۹۳	۱,۱۶۵,۳۱۵.۶۵	۱۱,۶۴۴	(۸,۵۸۰)	۳,۰۶۴
جمع فروش داخلی			۳۱۶,۵۵۰	۳۹۹,۳۱۴	۵۹۹,۲۸۸		۷۹۶,۱۶۹	(۵۴۵,۶۶۷)	۳۵۰,۵۰۲	۳۱۹,۶۵۳	۵۳۴,۱۹۴	(۳۶۶,۷۰۸)	۱۶۷,۴۸۶	۲۷۰,۳۴۷
فروش صادراتی:														
کلینگر تیب ۲	تن	هیئت مدیره	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
جمع فروش صادراتی:			.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
درآمد ارائه خدمات:														
جمع درآمد ارائه خدمات:			.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
برگشت از فروش			.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
تخفیفات			.	(۳۸,۳۹۹)		(۴۳,۸۹۷)		(۴۳,۸۹۷)		.		(۱۴,۱۵۳)	(۱۴,۱۵۳)	.
جمع			۳۱۶,۵۵۰	۳۷۰,۹۱۵	۵۹۹,۲۸۸		۷۵۲,۲۷۲	(۵۴۵,۶۶۷)	۳۰۶,۶۰۵	۳۱۹,۶۵۳	۵۲۰,۰۴۲	(۳۶۶,۷۰۸)	۱۵۳,۲۳۴	۲۷۰,۳۴۷

رند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹

مبلغ فروش	۹۳۳,۹۴۴	۶۵۳,۷۴۸	۵۸۷,۷۸۵	۶۶۷,۶۶۳	۷۵۳,۲۷۲	۵۳۰,۰۴۲	۵۰۵,۴۷۳
مبلغ بهای تمام شده	(۷۲۸,۷۷۹)	(۵۰۹,۰۸۳)	(۴۶۳,۳۷۰)	(۵۳۵,۷۴۲)	(۵۴۵,۶۶۷)	(۳۶۶,۷۰۸)	(۳۷۵,۱۰۴)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات							
-حفظ نرخ فروش سیمان فله ای و کیسه ای ۲-فروش سیمان کیسه ای در بازار با توجه به تولید سیمان های آمیخته در جهت کاهش قیمت تمام شده جهت حفظ سهم بازار							

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۶۶,۵۸۶	۴۹,۳۵۵
دستمزد مستقیم تولید	۹۴,۴۳۰	۶۶,۵۷۳
سربار تولید	۴۰۰,۱۸۹	۲۵۴,۸۳۸
جمع	۵۶۱,۱۹۵	۳۷۰,۷۵۶
هزینه جذب نشده در تولید	(۷,۹۸۹)	(۳,۹۷۹)
جمع هزینه های تولید	۵۵۳,۲۰۶	۳۶۶,۷۷۷
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۳۰,۳۳۰	۳۶,۴۳۵
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۳۶,۴۳۵)	(۳۴,۹۱۶)
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۵۴۷,۱۱۱	۳۶۸,۳۸۶
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۷,۴۱۸	۸,۸۶۳
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۸,۸۶۳)	(۱۰,۴۴۰)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۵۴۵,۶۶۷	۳۶۶,۷۰۸
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۵۴۵,۶۶۷	۳۶۶,۷۰۸
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا													
شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱											
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال
سیمان	تن	۱۰,۷۱۸.۱۸	۸۳۶,۸۱۹.۴۸	۸,۸۶۳	۱,۱۶۳,۵۷۵.۴۳	۱,۱۶۳,۵۷۵.۴۳	۳۵۹,۷۰۶	۰		۰	۳۰۹,۶۶۰	۱,۱۵۶,۵۳۰.۰۵	۳۵۸,۱۳۸
جمع کل				۸,۸۶۳			۳۵۹,۷۰۶			۰			۳۵۸,۱۳۸

خرید و مصرف مواد اولیه		
شرح	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

		موجودي اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودي پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
		ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
	مواد اولیه داخلی:												
تن	سنگ گچ	۹,۳۷۲	۱۹۴,۷۳۸.۹۸	۱,۸۳۵	۱۰,۳۳۶	۳۱۹,۳۵۳.۳۷	۳,۲۶۴	۱۲,۳۳۰	۰	۳,۵۵۷	۷,۳۷۸	۳۰۷,۶۴۴.۳۵	۱,۵۳۲
تن	سنگ آهن	۸,۳۸۹	۴۹۸,۸۶۷.۵۶	۴,۱۸۵	۳۸,۵۵۱	۸۷۹,۱۳۸.۵۸	۳۵,۱۰۰	۱۵,۳۷۸	۰	۱۳,۱۹۱	۳۱,۵۶۳	۷۹۳,۷۸۳.۶	۱۷,۰۹۴
تن	پوزولان	۳,۹۷۲	۱۸۹,۰۹۸.۳۵	۵۶۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳,۹۷۲	۱۸۹,۰۹۸.۳۵	۵۶۳
تن	سرباره آهن	۴,۹۳۹	۴۵۸,۳۰۷.۹۷	۲,۳۵۹	۳۷۳	۹۳۲,۳۵۳.۰۱	۳۴۴	۳,۱۴۳	۰	۱,۵۴۳	۲,۱۵۹	۴۹۰,۹۶۸.۰۴	۱,۰۶۰
تن	سرباره فولاد	۴۳	۶۷۴,۴۱۸.۶	۳۹	۱,۶۸۵	۷۴۹,۵۵۴.۹	۱,۳۶۳	۱,۶۸۵	۰	۱,۳۶۰	۴۳	۷۴۴,۱۸۶.۰۵	۳۲
تن	سنگ آهک	۰	۰	۰	۳۷۱,۱۱۸	۷۰,۳۳۴.۶۹	۱۹,۰۶۹	۳۷۱,۱۱۸	۰	۱۹,۰۶۹	۰	۰	۰
تن	خاک رس	۰	۰	۰	۱۹۳,۳۳۳	۶۵,۸۷۴.۲۱	۱۲,۷۳۵	۱۹۳,۳۳۳	۰	۱۲,۷۳۵	۰	۰	۰
	جمع مواد اولیه داخلی:	۳۵,۷۰۵	۲,۰۱۵,۴۳۱.۳۷	۸,۸۶۰	۵۰۵,۳۷۶	۲,۹۰۶,۳۹۶.۷۶	۶۰,۷۷۵	۴۹۶,۹۶۷	۰	۴۹,۳۵۵	۳۴,۱۱۴	۲,۴۳۴,۶۸۰.۳۹	۳۰,۳۸۰
	مواد اولیه وارداتی:												
	جمع مواد اولیه وارداتی:	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
	جمع کل			۸,۸۶۰			۶۰,۷۷۵			۴۹,۳۵۵			۳۰,۳۸۰
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»													
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.													

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت							
شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱۱۶,۳۱۹	۷۵,۷۸۵	۱۵۴,۹۵۰	۲۸,۳۹۸	۱۷,۶۷۹	۳۵,۸۴۴	
هزینه استهلاک	۲۴,۵۶۵	۹,۳۹۲	۱۸,۷۸۲	۷۷۶	۳۶۳	۷۵۷	
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۵۸,۶۵۷	۸۳,۵۱۵	۱۵۹,۷۳۶	۷۶۳	۵۶۳	۹۴۲	
هزینه مواد مصرفی	۸۵,۶۶۳	۷۹,۵۱۹	۱۸۴,۷۴۰	۰	۰	۰	
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۱۳۹	۷۱	۳۵۴	
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه حمل و نقل و انتقال	۶,۸۳۳	۳,۳۵۱	۷,۰۶۱	۵۰۶	۲۶۳	۵۳۹	
سایر هزینه ها	۸,۱۵۳	۳,۳۶۶	۶,۸۸۰	۱۷,۷۴۶	۱۱,۴۱۵	۳۳,۳۰۶	
جمع	۴۰۰,۱۸۹	۲۵۴,۸۲۸	۵۳۲,۱۴۹	۴۸,۳۱۸	۳۰,۳۵۳	۶۱,۶۴۳	

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش ۳۷ درصدی نرخ فروش سیمان در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۱ توسط انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان پیش بینی می گردد نرخ فروش سیمان در ۶ ماهه دوم سال جاری بدون افزایش باشد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	با توجه به انعقاد قراردادهای خرید مواد اولیه سنگ آهک و خاک رس در نیمه دوم سال مالی جاری پیش بینی می گردد جهت انعقاد قراردادهای بعدی شرکت در سال جاری با افزایش حداقل ۲۵ درصدی نرخ خرید مواد اولیه روبرو باشد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش هزینه های پرسنلی براساس مصوبه شورای عالی کار در ابتدای سال مالی جاری و عدم جذب نیرو پیش بینی مدیریت عدم افزایش هزینه های پرسنلی تا پایان سال جاری می باشد .

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۱۲۵	۱۳۴	۱۲۵
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۵۷	۱۵۸	۱۵۶

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۶/۳۱
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی
				مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	مدیریت شرکت انتظار دارد هزینه های عمومی اداری و تشکیلاتی برای سال جاری با توجه به عدم برنامه برای استخدام نفرات جدید به میزان افزایش نرخ دستمزدها توسط شورای عالی کار افزایش یابد
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
پروژه انتقال کارخانه سیمان از شیراز به خرامه	۵,۸۳۹,۱۶۴	۲,۴۶۰,۱۰۵	دلار	۴۳۵,۶۱۹	۸,۲۹۹,۳۶۹	۱۴	۱۴	۳۵.۸۲	کاهش هزینه قیمت تمام شده و به تبع آن قابلیت رقابت پذیری بیشتر در بازار

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱			
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
سیمان خوزستان	۰.۰۲	۴۴,۳۷۳	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۴,۹۱۵	۵۶,۵۴۵	۸,۵۰۸	
سیمان فارس نو	۰.۰۳	۱۰,۶۵۱	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۱۰,۵۱۰	۱۱,۰۱۹	۱۲,۳۹۱	تعداد سهام فروش رفته در ۶ ماهه اول سال جاری ۴۱۹۶۷۱۶

سیمان غرب	۰	۶۸۶	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۸۱	۰	۷۹۷	۱۰۷	سهم می باشد
سیمان خزر	۰	۳	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۷۸	۰.۰۷	۵	۱	
سیمان فارس و خوزستان	۰	۱	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۳۱	۰.۵	۱	۰	
سیمان ابیک	۰.۵	۱۳,۰۳۵	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۰	۱.۴	۱۳,۰۳۵	۰	
توسعه صادرات صنعت سیمان	۱.۴	۱,۹۶۸	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۴۹۲	۱.۳	۱,۹۶۸	۳۹۳	
نمایشگاههای بین المللی فارس	۱.۶	۵۹۷	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۲۷۳	۱.۶	۵۹۷	۱۶۰	
تحقیق وتوسعه صنعت سیمان	۳	۳۱۰	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۹	۳	۳۱۰	۱	
تولیدی سیمان فیروز کوه	۰	۱۵۰	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۴۱	۰	۱۵۰	۲۵	
نوآوران صنعت سبز پارس	۰.۳	۲	۱۳۹۸/۰۷/۲۵	۱۱	۰.۳	۲.۵	۴	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه بذر								
با توجه به تکلیف مجمع عمومی عادی در خصوص تسریع در عملیات اجرای پروژه انتقال سیمان به سایت خرامه جهت تامین بخشی از نقدینگی مورد نیاز نسبت به فروش سرمایه گذاری در سهام شرکت سیمان فارس نو اقدام و سود حاصل از فروش سرمایه گذاری فوق برابر با ۴۰۹۱۱ میلیون ریال می باشد.								
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»								
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.								

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
جمع	۰	۰

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
هزینه های جذب نشده	۷,۹۸۹	۳,۹۷۹
جمع	۷,۹۸۹	۳,۹۷۹

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)									
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات	
			ریالی	ارزی					
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی			
تسهیلات دریافتی از بانکها	۳	۸,۹۸۹	۸,۹۸۹		۰	۰	۸,۹۸۹	۰	
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۰	۹,۰۰۰		۰	۰	۹,۰۰۰	۳۲	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰						۰	
جمع		۸,۹۸۹	۱۷,۹۸۹		۰	۰	۱۷,۹۸۹	۳۲	

[illegible]

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

در طی دوره مورد گزارش تامین منابع مالی شرکت از محل فعالیتهای عملیاتی شرکت و حداکثر جذب مطالبات معوق شرکت صورت پذیرفته است.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سیاستهای تامین مالی و سیاستهای اعتباری شرکت براساس فعالیتهای عملیاتی شرکت دریافت تسهیلات بانکی و بخشی از آن ناشی از درآمدهای حاصل از سود حاصل از سهام سرمایه گذاری و فروش سرمایه گذاری در سهام شرکتهای می باشد.
------------------------------------	---

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام شرکتها	۱۶,۴۴۱	۳۱,۴۹۰
سود حاصل از سپرده های بانکی	۱۳,۵۰۸	۷,۹۴۲
جمع	۲۹,۹۴۹	۳۹,۴۳۲

سایر درآمدها و هزینه‌های غیر عملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
سود حاصل از فروش اجناس اسقاط و راکد	۲,۰۶۴	۵۸۲
درآمد حاصل از اجاره بهای دریافتی	۲,۷۵۸	۱,۸۰۹
سود ناشی از فروش داراییهای ثابت	۱,۰۶۹	۳۵
سایر	(۳۶,۷۳۷)	(۱,۷۷۴)
سود ناشی از فروش سرمایه گذاری در سهام شرکتها	۴۹,۱۱۵	۴۰,۹۱۱
جمع	۲۸,۲۶۹	۴۱,۵۵۳

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱۹۵,۵۸۹	۱۵,۹۴۴	۱۵۹,۴۳۶	۹۵,۹۹۶	۱۰ درصد سود خالص

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

شرکت در سال مالی جاری در شرف انجام مقدمات افزایش سرمایه از ۲۳۳ میلیارد ریال به ۵۰۰ میلیارد ریال می باشد.

سایر توضیحات با اهمیت

راهبرد مدیریت جهت اجرای پروژه انتقال سیمان به سایت خرامه تامین منابع مالی مورد نیاز براساس اولویت یک اخذ تسهیلات ارزی از محل صندوق توسعه ملی -اولویت دوم تامین تامین تسهیلات ریالی از بانکهای رفاه و توسعه تعاون و نهایتاً فروش بخشی از اراضی شرکت به عنوان آورده نقدی سهامدار می باشد

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»